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Wnioski i inierpelacje radnych

TyskiZakład Usług
Komunalnych w Tychach
Kalarzyna §iwiorek, Katarzyna Palka
3243B2200

§zanowna pani

Barbara konioczna

Przewodnicąca

Rady Miasta Tychy

Odpowiadając na interpelację radnych z 27.10.2020r., w sprawie wycinki lub przycięcia

dnew na ul. Borowej {za płzystankiem autobueowym Tychy Żwaków, Myśliwska),

informuję:

'l. w pżypadku dębu szypulkowego rosnącego we wskazanym miej§cu, od maja 2019 r.

prowadzone było na wniosek MZUM postępowanie dotyczące ewentualnej możliwości

wycinki dzewa, W toku postępowania, pzeprowadzone było badanie stanu zdrowotnego

drzewa wraz z jego prześwietleniem, przez inspektora arborystyki posiadającąo Ceńyfikat

EAG lD: 0CI0231. Badanie wykazało brak chorób drzewa, szkodników, symptomów chorób,

i wyprochnień, dobrą wita]ność, drobny i średni po§usz, Dodatkowo tomografia wykazała

brak zgnilizny oraz zdrowe i w$zymałe drewno calego przekroju pnia.

TEL 3? 438 22 00

łzuk,tychy.pl

F^K532 438eal§
biuro@truk.tychy.pl

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=488063

Data wygenerowania dokumentu: 2024-04-24 2:31:47



2.

źź u € llifil,r§hf,i,i,łf. H Ac H

lnspektor arborystykijednoznacznie stwierdził, że obecny statyczny i fitopatologiczny stan

drzewa jest dobry, Dąb stanowi dużą wartość dendrologiczną, ekologiczną i estetyczną,

rośnie stabilnie, ma niezbyt gę§tą koronę co uodparnia go na napór wiatru i nie stanowi

zb$ dużego obciążenia. Zaleceniem z wykonanego badania jest wykonanie dwóch

wiązań, w celu wzmocnienia strefy ronrvidlenia konarów oraz monitoring w interwale

3_|etnim, lnwentaryzacje drzewostanu, prowadzone §ą plzęz TZUK od 2019 r,,

a w ich wyniku zlecane są m.in,: zabiegi pielęgnacyjne w postaci usuwania po§u§zu,

montaż wiązań, dodatkowe badania z wykorzystaniem specjalistycznej aparatury

i nazędzi, wycinka. Wykonanie wiązań wzmacniających dębu przewidziane jest na 2a21 r.

Dodatkowo, drzewo zostanie włączone do prowadzonych przeglądów drzewostanu

w zaleconym trybie tj. co trzy lata. W razie występowania po§u§zu, będzie on u§uwany

na bieżąco.

w przypadku pozostałych drzew za przystankiem, do końca 2020 r. zostanie wykonana

inwentaryzacja, tj, ocena ich stanu fitosanilarnego wraz ze wskazaniem nieebędnych

zabiegów.

W odpowiedzi na wnio§ek o wykonanie kontroli dzewostanu w mieście, informujemy,

że Tyski Zakład Usług Komunalnych pzeprowadził w latach 2019 - 202a roku

trzy inwentaryzacje drzewostanu; na terenach parkowych, wzdłuź głównych ciągów pieszych

oraz na terenie placówek oświatowych. lnwentaryzacją w parkach objęto 176 drzew,

z czego do wycinki wskazano 74 szt., w przypadku pozostałych określono zakres bieżącej

pielęgnacji. oprócz tego, dokonano inwentaryzacji drzew w okolicy Żłobka Miejskiego na

osiedlu ,F" i Poradni Psychologiczno-Pedagog)cznej na os'ied]u ,"A*. W konsekwencji

wskazano do pielęgnacji lub obserwacji około 300 drzew, a okdo 1§0 zakwalifikowano do

wycięcia. Po ostatecznej analizie i ponownym badaniu inną metodą do wycinki

zakwalifikowano jedynie 89 szt.

Od 2020 r. na bieżąco §ą prowadzone przeglądy drzew wskazanych we wnioskach innych

jednostek i mieszkańców., Do końca października 2020 r, wykonano oględziny ponad

150 druew, z tego większośc to drzewa do pielęgnacji. Dokonano oceny drzew głównie pod

kątem bezpieczeństwa, tj. koniecznych zabiegów pielęgnacyjnych i wycinki.

Każda decyzja o wycince jest szczegółowo analizowana. W sytuacji wątpliwości wykonywane

aparaturą.
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W tym roku planowane §ą badania tomografem oraz metodą obciążeniową dla 29 drzew, które

budzą wątpliwości, jednak ich wartość dendrologiczna jest duża i o ich pozostawienie

wnioskują mieszkańcy, Koszt badania jednego drzewa to ok. 1200 zllsń. Obecnie trwają

w mieście prace pielęgnacyjne drzew.

TZUK współpracuje również w kwestii kondycji tyskich dreew z mieszkańcami, którzy powołali

w tym roku niezaleźnych ekspertów kontrolujących społecznie jakość pzeprowadzonych
pzeglądów.

Dodatkowo wyjaśniamy, że zmiana podejścia do wniosków o wycinkę dzew w mieście wynika

ze zmiany postrzegania znaczenia i roli zasobu dłzewnego w zarządzaniu miastami.

W Tychach okreŚla to wprowadzony zarządzeniem Prezydenta Miasta z 24 grudnia 2019

,,§ystem zarządzania publicznymi terenami zieleni dla miasta Tychy", który określa priorytety

w zakresie zaaądzanla zielenią w mieście oraz wańość strategiczną tego zasobu,

z poważaniem

DYREKTOR
ryskie6o żaklłclp Uslug Komunalnych

ążymują:
1. Adr€sat
2. Radna lwona Oleksiak
3. Radna Marek Golo§ż
4, Radna §lawomirWróbęl
§. sgkretaż Miasta Tychy
6. Skańnik Miasta Tychy

7. uuxła
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